84 ACS, Th. 54-441 bis (25.09.1350), Sion: [...] unum modium vini boni puri de flore musti crescen-
tis in clivo vinee de la Mura subscripte et non de vino crescente in plano dicte vinee vel de vino
vinee de la Gassy infrasite sine verdi et putrefacto.

85 ACS, Min. A 5, p. 2, n° 2 (04.12.1301).
86 ACS, Min. A 5, p. 60, n° 1: [...] Petrus, filius quondam Nicolai de Vespia domicelli filii quondam

domini Jacobi de Vespia militis, laudatione Anthonie uxoris mee, fateor et recognosco ex certa
scientia me debere et obnoxium esse Perrethe, relicte dicti Nicolai patris mei, nunc uxori Johan-
nis de Cruce, civis Sedunensis, ratione quarumdam possessionum dicti Nicolai patris mei que ad
ipsam jure usufructus pertinere dinoscuntur pro tempore vite sue et non ultra et quas mihi locavit,
quatuor modios malte mensure de Vespia redditus reddendos et presentandos sibi vel ejus certo
nuncio apud Vespiam in torculari dicti patris mei in vindemiis ad vitam suam, tali modo quod uve
sive botri illarum duarum vinearum que dicte Perrethe venerant in porcionem ad vitam suam
debent insimul recolligi et reponi in unum dolium vel duo et in torculari insimul comprimi et cal-
cari et ex illa malta in unum collecta primo et principaliter antequam modo aliqua minuatur
debent solvi redditus predictorum quatuor modiorum malte. Et si hec malta tanta non esset quod
sufficeret ad solvendum quatuor modios supradictos, de malta vinearum mearum supplere debeo
illum defectum. Item si ex dictis vineis videlicet suis et meis dicti quatuor modii malte solvi et
prestari non possent ob temporis sterilitatem anno quocumque, dicta Perretha ex pacto expectare
debet usque ad vindemias sive fructus anni tunc proxime subsequentis.
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La vigne et le vin dans le registre d’Anniviers et Vercorin
L’acte de 1313 n’est pas unique: le registre d’Anniviers et Vercorin contient

d’autres textes sur la vigne et le vin. Nous présentons ci-dessous sous forme de
tableau une brève analyse des principaux documents classés par ordre chronolo-
gique87. Ceux-ci sont en petit nombre, car le Val d’Annivers et Vercorin ne consti-
tuent évidemment pas une zone viticole. Ces textes datent des années 1298 à 1314
et ils se rapportent à des biens situés dans la région de Sierre, sur le versant enso-
leillé de la vallée du Rhône. Les actes concernent en majorité des gens de Verco-
rin, alors que les Anniviards sont impliqués dans une moindre mesure. Les vignes
citées ne sont pas seulement des biens sur lesquels porte une assignation, une
garantie ou une redevance (cens, dîme), mais elles peuvent être objet de ventes –
ce qui constitue la majorité des cas – ou bien elles sont mentionnées comme
confronts ou comme fiefs.